令和 4 年 12月 21 日

関係 各位

特別養護老人ホーム 華旺寿

施設長 樋上 浩臣

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

鈴鹿保健所から連絡をいただき、特別養護老人ホーム入所者 46 名（併設ショートステイ

利用者 10 名を含む）と職員 21 名、合計 67 名のＰＣＲ検査の結果、26 名が陽性でした。

12月 20日までに陽性の診断を受けた職員を合わせると、入所者 32 名・職員 9名の感染が

確定いたしました。

現在、鈴鹿保健所、クラスター班のご指導もと、施設内での感染拡大の防止に努めており

ます。

デイサービスセンターにつきましては、特別養護老人ホームのサービス継続のため、デイ

サービス職員も入所の介護・看護業務に就くことにいたしました。これに伴い、当分の間デ

イサービスセンターを休止とさせていただきます。再開の時期につきましては、目途が立ち

次第お知らせいたします。

すでに新たなご利用者の受け入れを中止しておりますショートステイは、引き続き受け

入れ中止とさせていただきます。

ご利用者・ご家族様および関係各所の皆さまには大変ご迷惑とご心配をお掛けしますこ

とをお詫び申し上げます。

今後もご利用者様およびご家族様の安全確保を最優先とし、関係機関と連携し適切な感

染対策を最大限努力し取り組んでまいります。

何卒ご理解を賜りますようにお願い申し上げます。